

# TULLEBØLLE MASKINSTATION A/S

Klavsebøllevvej 2  
5953 Tranekær

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**18/05/2016**

---

**Torbjørn Hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	TULLEBØLLE MASKINSTATION A/S Klavsebøllevvej 2 5953 Tranekær  Telefonnummer: 20446847  CVR-nr: 27916139 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Centrumpladsen 8 5700 Svendborg
<b>Revisor</b>	REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing DK Danmark CVR-nr: 11157203 P-enhed: 1000190884

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel og industri, herunder drift af landbrug, maskinstation og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været indtruffet usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ifølge årsregnskabet udgør kr. 644.564,-.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter vil fremover være uændrede.

Årsregnskabet balancerer med kr. 12.305.183,-.

Selskabets egenkapital udgør 31. december 2015 kr. 2.498.430 mod kr. 1.854.604 pr. 31. december 2014.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.997.582</b>	<b>2.865.359</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.546.879	-1.459.835
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-230.234	-219.580
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.220.469</b>	<b>1.185.944</b>
Andre finansielle indtægter .....		101	394
Øvrige finansielle omkostninger .....		-338.719	-356.734
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>881.851</b>	<b>829.604</b>
Skat af årets resultat .....	3	-237.287	-192.320
<b>Årets resultat</b> .....		<b>644.564</b>	<b>637.284</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		644.564	637.284
<b>I alt</b> .....		<b>644.564</b>	<b>637.284</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		10.986.035	10.745.743
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		77.603	138.768
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>11.063.638</b>	<b>10.884.511</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>11.063.638</b>	<b>10.884.511</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		394.449	481.200
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>394.449</b>	<b>481.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		778.507	1.484.577
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	25.470
Andre tilgodehavender .....		68.382	117.500
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>846.889</b>	<b>1.627.547</b>
Likvide beholdninger .....		207	55
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.241.545</b>	<b>2.108.802</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>12.305.183</b>	<b>12.993.313</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Andre reserver .....		-2.267	-1.529
Overført resultat .....		2.000.697	1.356.133
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>2.498.430</b>	<b>1.854.604</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		280.884	253.973
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>280.884</b>	<b>253.973</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		5.864.075	6.158.337
Gæld til banker .....		1.091.216	2.473.346
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>6.955.291</b>	<b>8.631.683</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		295.000	286.542
Gæld til banker .....		153.000	149.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	27.941
Skyldig selskabsskat .....		210.376	207.697
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.912.202	1.581.873
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.570.578</b>	<b>2.253.053</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.525.869</b>	<b>10.884.736</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>12.305.183</b>	<b>12.993.313</b>

# Noter

## 1. Personalemkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-1.846.267	-1.752.154
Pensionsbidrag	-99.633	-112.708
Refusioner	451.156	455.282
Andre omkostninger til social sikring	-52.135	-50.255
	<b>-1.546.879</b>	<b>-1.459.835</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	-159.708	-119.708
Mindre nyanskaffelser	-9.323	-22.953
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-61.165	-67.588
Tab/fortjeneste salg driftsmidler	0	2.000
Regulering hensættelse til tab på debitorer	-38	-11.331
	<b>-230.234</b>	<b>-219.580</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-210.376	-207.697
Ændring af udskudt skat	-26.911	15.377
	<b>-237.287</b>	<b>-192.320</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	11.789.997	4.031.700
Tilgang	400.000	0
Afgang	0	0
Regulering til anskaffelsessum	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.189.997</b>	<b>4.031.700</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.044.254	-3.892.932
Årets afskrivning	-159.708	-61.165
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.203.962</b>	<b>-3.954.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.986.035</b>	<b>77.603</b>

#### 5. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Kursregulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500.000	-1.529	1.356.133	0	1.854.604
Kursreg. prioritetsgæld		-738			-738
Udloddet ordinært udbytte				0	0
Årets resultat			644.564		644.564
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.267</b>	<b>2.000.697</b>	<b>0</b>	<b>2.498.430</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:  
Aktier, 500 stk. á nom. 1.000

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	6.159.075	295.000	5.864.075	4.656.185
Pengetinstitutter	1.244.216	153.000	1.091.216	0
	<b>7.403.291</b>	<b>448.000</b>	<b>6.955.291</b>	<b>4.656.185</b>

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank henligger pr. 31. december 2015 følgende:

Ejerpantebreve i ejendommen Klausebøllevvej 2, stort kr. 1.600.000.  
Løspantebreve stort kr. 1.400.000 med pant i landbrugsmaskiner.  
Ejerpantebrev i delareal Klausebøllevvej 11, stort kr. 408.000.  
Kautions af tredje mand.

Til sikkerhed for mellemværende med DLR Kredit er der ligeledes stillet kautions.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Samhandel med Erik Farmers Hyben Vital ApS er foregået på almindelige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen.

TM Langeland Holding A/S, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.